
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 19 d’octubre de 2023, del director gene-
ral de Qualitat i Educació Ambiental, per la qual es con-
cedeixen ajudes destinades a associacions i fundacions 
de defensa del medi ambient implantades a la Comu-
nitat Valenciana, per a la difusió de bones pràctiques 
ambientals en la gestió de residus, per a l’exercici 2023. 
[2023/11496]

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2023, del director 
general de Calidad y Educación Ambiental, por la cual se 
conceden ayudas destinadas a asociaciones y fundaciones 
de defensa del medio ambiente implantadas en la Comu-
nitat Valenciana, para la difusión de buenas prácticas 
ambientales en la gestión de residuos, para el ejercicio 
2023. [2023/11496]

Vistas las solicitudes de ayudas para potenciar actuaciones de difu-
sión de buenas prácticas ambientales en la gestión de residuos, para el 
ejercicio 2023 presentadas por asociaciones y fundaciones de defensa 
del medio ambiente implantadas en la Comunitat Valenciana, se emite 
la presente resolución, de conformidad con los siguientes

Antecedentes de hecho
1. En fechas comprendidas entre el 5 y el 20 de abril de 2023 se pre-

sentaron solicitudes de concesión de ayudas para potenciar actuaciones 
de difusión de buenas prácticas ambientales para la gestión de residuos 
de acuerdo con la Resolución de 28 de marzo de 2023, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se convocan ayudas destinadas a asociaciones y 
fundaciones de defensa del medio ambiente implantadas en la Comu-
nitat Valenciana para el ejercicio de 2023 (DOGV 9568, 04.04.2023), 
concediendo la convocatoria un plazo de diez días hábiles para presen-
tación de solicitudes iniciales, con lo que el último día de presentación 
de las mismas fue el 20 de abril de 2023.

2. Entre el 2 y el 11 de mayo de 2023, se remitieron requerimientos 
de subsanación de documentación a las entidades solicitantes para que 
completasen la documentación en el plazo de diez días hábiles.

3. El 6 de junio de 2023 se reunió la comisión de valoración, una 
vez transcurrido el plazo de subsanación. En esta reunión se aprobaron 
por unanimidad los informes técnicos emitidos por el órgano instructor 
relativos a la constatación de que las asociaciones/fundaciones reunían 
los requisitos para ser posibles beneficiarias de ayudas y las que no 
cumplían con tales requisitos.

4. El día 13 de junio de 2023, tras la reunión de la comisión de valo-
ración, se notificó la propuesta de resolución de concesión para que los 
posibles beneficiarios y los solicitantes excluidos por diferentes motivos 
pudieran alegar lo procedente en el plazo de 10 días hábiles.

5. El día 31 de agosto de 2023 la Asociación Amigues de la Terra 
del País Valencià, propuesta provisionalmente como beneficiaria de la 
subvención, remitió renuncia de la ayuda por no poder cumplir con los 
requisitos de la misma. Como consecuencia, se ha resuelto por la comi-
sión de valoración, completar la cantidad solicitada por la asociación 
Federación Escuelas Familiares Agrarias de la Comunitat Valenciana, 
no adjudicada en su totalidad anteriormente por agotamiento de fondos 
y conceder parcialmente la ayuda a la Asociación ACIF Agrupación 
contra Incendios Forestales Alcoy, por encontrarse la primera en la lista 
de reserva.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes

Fundamentos de derecho
1. Orden 10/2021, de 20 de julio, de 2021, de la consellera de Agri-

cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
por la cual se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayu-
das destinadas a la difusión de buenas prácticas ambientales en la gestión 
de residuos, concebidas para asociaciones y fundaciones de defensa del 
medio ambiente con implantación en la Comunitat Valenciana.

2. Resolución de 28 de marzo de 2023, de la consellera de Agricultu-
ra, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por 
la que se convocan ayudas a asociaciones y fundaciones de defensa del 
medio ambiente implantadas en la Comunitat Valenciana para la difusión 
de buenas prácticas ambientales en la gestión de residuos, para el ejercicio 
de 2023 (DOGV 9568,  04.04.2023), por la que se convocan ayudas por 
un importe global máximo de 42.000 €, financiados con cargo al crédito 
de la línea S8669000 del capítulo IV, programa presupuestario 442.50, 
Calidad y educación ambiental, aplicación: 12.03.02.0000.442.50, de los 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

Vistes les sol·licituds d’ajudes per a potenciar actuacions de difusió 
de bones pràctiques ambientals en la gestió de residus, per a l’exercici 
2023 presentades per associacions i fundacions de defensa del medi 
ambient implantades a la Comunitat Valenciana, s’emet la present reso-
lució, de conformitat amb els següents

Antecedents de fet
1. En dates compreses entre el 5 i el 20 d’abril de 2023 es van pre-

sentar sol·licituds de concessió d’ajudes per a potenciar actuacions de 
difusió de bones pràctiques ambientals per a la gestió de residus d’acord 
amb la Resolució de 28 de març de 2023, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual es convoquen ajudes destinades a associacions i fundacions 
de defensa del medi ambient implantades a la Comunitat Valenciana 
per a l’exercici de 2023 (DOGV 9568,  04.04.2023), i la convocatòria 
concedia un termini de deu dies hàbils per a presentació de sol·licituds 
inicials, amb la qual cosa l’últim dia de presentació d’aquestes va ser el 
20 d’abril de 2023.

2. Entre el 2 i l’11 de maig de 2023, es van remetre requeriments 
d’esmena de documentació a les entitats sol·licitants perquè completa-
ren la documentació en el termini de deu dies hàbils.

3. El 6 de juny de 2023 es va reunir la comissió de valoració, una 
vegada transcorregut el termini d’esmena. En aquesta reunió es van 
aprovar per unanimitat els informes tècnics emesos per l’òrgan instruc-
tor relatius a la constatació que les associacions/fundacions complien els 
requisits per a ser possibles beneficiàries d’ajudes i les que no complien 
aquests requisits.

4. El dia 13 de juny de 2023, després de la reunió de la comissió de 
valoració, es va notificar la proposta de resolució de concessió perquè 
els possibles beneficiaris i els sol·licitants exclosos per diferents motius 
pogueren al·legar el procedent en el termini de 10 dies hàbils.

5. El dia 31 d’agost de 2023, l’Associació Amigues de la Terra del 
País Valencià, proposada provisionalment com a beneficiària de la sub-
venció, va remetre renúncia de l’ajuda per no poder complir els requi-
sits d’aquesta. Com a conseqüència, la comissió de valoració ha resolt 
completar la quantitat sol·licitada per l’Associació Federació Escoles 
Familiars Agràries de la Comunitat Valenciana, no adjudicada íntegra-
ment anteriorment per esgotament de fons i concedir parcialment l’aju-
da a l’Associació ACIF Agrupació contra Incendis Forestals Alcoi, per 
trobar-se la primera en la llista de reserva.

Als anteriors fets són aplicables els següents

Fonaments de dret
1. Ordre 10/2021, de 20 de juliol, de 2021, de la consellera d’Agri-

cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual s’establixen les bases reguladores per a la concessió 
d’ajudes destinades a la difusió de bones pràctiques ambientals en la 
gestió de residus, concebudes per a associacions i fundacions de defensa 
del medi ambient amb implantació a la Comunitat Valenciana.

2. Resolució de 28 de març de 2023, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual es convoquen ajudes a associacions i fundacions de defensa 
del medi ambient implantades a la Comunitat Valenciana per a la difusió 
de bones pràctiques ambientals en la gestió de residus, per a l’exercici 
de 2023 (DOGV 9568, 04.04.2023), per la qual es convoquen ajudes per 
un import global màxim de 42.000 €, finançats a càrrec del crèdit de la 
línia S8669000 del capítol IV, programa pressupostari 442.50, Qualitat i 
educació ambiental, aplicació: 12.03.02.0000.442.50, dels pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2023.



3. Tanto la Orden 10/2021 como la Resolución de 28 de marzo de 
2023 establecen que, para el otorgamiento de las subvenciones a efec-
tos de establecer el orden de prelación entre las solicitudes admitidas 
a trámite, la comisión de evaluación tendrá en cuenta exclusivamente 
el orden de presentación de la solicitud, hasta el agotamiento de los 
fondos. A estos efectos, se considerará como «fecha de presentación de 
la solicitud» aquella en la que la solicitud se encuentre completa, por 
tanto, en caso de requerir una mejora de la solicitud o subsanación de 
esta, se tomará como fecha de presentación aquella en la que haya sido 
realizada la subsanación.

4. El Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, por el que esta-
blece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias 
de la Generalitat (DOGV 9647, 25.07.2023), establece que la Dirección 
General de Calidad y Educación Ambiental ejerce, entre otras, las com-
petencias en materia de residuos.

5. En la base duodécima de las bases reguladoras, aprobadas 
mediante la referida Orden 10/2021, se delega la competencia para 
resolver las correspondientes convocatorias en el director general com-
petente en materia de calidad ambiental.

Visto cuanto antecede, finalizada la fase de instrucción, a la vista 
de los informes elaborados por el personal de la Subdirección General 
de Calidad y Educación Ambiental, y reunida la comisión de valoración 
en fechas de 6 de junio de 2023 y el 8 de septiembre de 2023, se emite 
la presente, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas destinadas a la difusión de buenas prácticas 

ambientales en la gestión de residuos, concebidas para asociaciones 
y fundaciones de defensa del medio ambiente con implantación en la 
Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 2023, por un importe total 
de 42.000 euros (cuarenta y dos mil euros) a las entidades solicitantes 
que figuran en el anexo I junto con la cuantía correspondiente, así como 
establecer listado de reserva de entidades no beneficiarias por agota-
miento de fondos en el mismo anexo I.

Segundo
No conceder las ayudas de las solicitudes presentadas por las enti-

dades relacionadas en el anexo II por las causas indicadas en el mismo.

Tercero
La finalización de las actuaciones queda condicionada a la aproba-

ción de los justificantes, la conformidad de estos y la certificación de 
que se han cumplido los fines de la subvención. La entidad beneficiaria 
deberá justificar el cumplimiento de lo convenido mediante la presen-
tación de la cuenta justificativa de gastos y de pago de la totalidad de 
gastos originados por las actuaciones subvencionadas.

Cuarto
El plazo máximo para presentar la solicitud de pago de la subven-

ción será como máximo el 15 de diciembre de 2023.La presentación de 
la documentación justificativa se aportará electrónicamente mediante 
el siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22044

Quinto
De la información que obra en poder de esta dirección general se 

desprende que los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios 
para acceder a las ayudas.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante el órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notifica-
ción, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien directamente recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su 
notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 25.1 
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 19 de octubre de 2023.− El director general de Calidad y 
Educación Ambiental: Jorge Blanco Coll.

3. Tant l’Ordre 10/2021 com la Resolució de 28 de març de 2023 
estableixen que, per a l’atorgament de les subvencions a l’efecte d’esta-
blir l’ordre de prelació entre les sol·licituds admeses a tràmit, la comis-
sió d’avaluació tindrà en compte exclusivament l’ordre de presentació 
de la sol·licitud, fins a l’esgotament dels fons. A aquest efecte, es consi-
derarà com a «data de presentació de la sol·licitud» aquella en la qual la 
sol·licitud es trobe completa, per tant, en cas de requerir una millora de 
la sol·licitud o esmena d’aquesta, es prendrà com a data de presentació 
aquella en la qual haja sigut realitzada l’esmena.

4. El Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel qual establix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat (DOGV 9647, 25.07.2023), establix que la Direcció General 
de Qualitat i Educació Ambiental exercix, entre altres, les competències 
en matèria de residus.

5. En la base dotze de les bases reguladores, aprovades mitjançant 
la referida Ordre 10/2021, es delega la competència per a resoldre les 
corresponents convocatòries en el director general competent en matèria 
de qualitat ambiental.

Vist tot el que s’ha exposat anteriorment, finalitzada la fase d’ins-
trucció, a la vista dels informes elaborats pel personal de la Subdirecció 
General de Qualitat i Educació Ambiental, i reunida la comissió de valo-
ració en dates de 6 de juny de 2023 i el 8 de setembre de 2023, s’emet 
la present, resolc:

Primer
Concedir les ajudes destinades a la difusió de bones pràctiques 

ambientals en la gestió de residus, concebudes per a associacions i fun-
dacions de defensa del medi ambient amb implantació a la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici de 2023, per un import total de 42.000 euros 
(quaranta-dos mil euros) a les entitats sol·licitants que figuren en l’an-
nex I juntament amb la quantia corresponent, així com establir llista de 
reserva d’entitats no beneficiàries per esgotament de fons en el mateix 
annex I.

Segon
No concedir les ajudes de les sol·licituds presentades per les entitats 

esmentades en l’annex II per les causes indicades en aquest.

Tercer
La finalització de les actuacions queda condicionada a l’aprovació 

dels justificants, la conformitat d’aquests i el certificat que s’han com-
plit els fins de la subvenció. L’entitat beneficiària haurà de justificar el 
compliment del convingut mitjançant la presentació del compte justi-
ficatiu de despeses i de pagament de la totalitat de despeses originades 
per les actuacions subvencionades.

Quart
El termini màxim per a presentar la sol·licitud de pagament de la 

subvenció serà com a màxim el 15 de desembre de 2023.La presentació 
de la documentació justificativa s’aportarà electrònicament mitjançant 
el següent enllaç:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22044

Cinqué
De la informació que hi ha en poder d’aquesta direcció general es 

desprén que els beneficiaris complixen tots els requisits necessaris per 
a accedir a les ajudes.

Contra aquesta resolució es podrà interposar recurs potestatiu de 
reposició davant l’òrgan que va dictar la resolució, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà d’aquell en què tinga lloc la seua noti-
ficació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, o bé directament recurs contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua notificació, 
de conformitat amb el que s’establix en els articles 10, 25.1 i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 19 d’octubre de 2023.− El director general de Qualitat i 
Educació Ambiental: Jorge Blanco Coll.



A
N

N
EX

 I
Ll

is
ta

 d
’a

ss
oc

ia
ci

on
s i

 fu
nd

ac
io

ns
 d

e 
de

fe
ns

a 
de

l m
ed

i a
m

bi
en

t d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
a 

le
s q

ua
ls

 e
s c

on
ce

di
xe

n 
 

le
s a

ju
de

s p
er

 a
 la

 d
ifu

si
ó 

de
 b

on
es

 p
rà

ct
iq

ue
s a

m
bi

en
ta

ls
 e

n 
la

 G
es

tió
 d

e 
Re

si
du

s, 
pe

r a
 l’

ex
er

ci
ci

 2
02

3.

D
at

a 
de

 la
 so

l·l
ic

itu
d 

co
m

pl
et

a
As

so
ci

ac
ió

/F
un

da
ci

ó
N

IF
D

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e

Aj
ud

a
N

úm
. E

xp
ed

ie
nt

05
.0

4.
20

23
 –

 0
0.

13
.4

8 
ho

re
s

A
ss

oc
ia

ci
ó 

In
st

itu
t d

’e
st

ud
is

 d
e 

l’H
or

ta
 V

al
en

ci
an

a.
G

72
55

63
27

11
.8

68
 e

ur
os

9.
49

4,
40

 e
ur

os
 (8

0 
%

 d
es

pe
sa

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

01

05
/0

4/
23

 –
 0

4.
31

.1
1 

ho
re

s
Pe

go
 V

IU
G

54
93

49
30

12
.5

00
 e

ur
os

10
.0

00
 e

ur
os

 (8
0 

%
 d

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
02

18
/0

4/
23

 –
 1

3.
10

.0
3 

ho
re

s
A

ss
oc

ia
ci

ó 
Va

le
nc

ia
na

 d
e 

co
ns

um
id

or
s i

 u
su

ar
is

G
46

34
90

98
8.

50
0 

eu
ro

s
6.

80
0 

eu
ro

s (
80

 %
 d

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
03

19
/0

4/
23

 –
 0

9.
33

.1
3 

ho
re

s
A

ss
oc

ia
ci

ó 
B

io
ag

ra
da

bl
es

G
98

63
11

04
6.

49
0 

eu
ro

s
5.

19
2 

eu
ro

s (
80

 %
 d

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
05

19
/0

4/
23

 –
 1

2.
52

.4
9 

ho
re

s
Fe

de
ra

ci
ó 

Es
co

le
s f

am
ili

ar
s a

gr
àr

ie
s d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a

V
46

97
98

60
11

.0
00

 e
ur

os
8.

80
0 

eu
ro

s (
80

 %
 d

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
06

19
/0

4/
23

 –
 1

8.
28

.4
4 

ho
re

s
A

C
IF

 A
gr

up
ac

ió
 c

on
tra

 in
ce

nd
is

 fo
re

st
al

s A
lc

oi
G

03
82

63
77

10
.0

00
 e

ur
os

1.
71

3,
60

 e
ur

os
 (n

o 
es

 c
on

ce
de

ix
 e

l 8
0 

%
 d

el
 p

re
ss

up
os

t 
so

l·l
ic

ita
t, 

8.
00

0 
€,

 p
er

 e
sg

ot
am

en
t d

e 
fo

ns
).

A
C

EA
M

_2
02

3_
07

To
ta

l
42

.0
00

 €

Ll
is

ta
 d

e 
re

se
rv

a 
d’

as
so

ci
ac

io
ns

/fu
nd

ac
io

ns
 a

 le
s q

ua
ls

 n
o 

es
 c

on
ce

di
xe

n 
le

s a
ju

de
s p

er
 a

 la
 d

ifu
si

ó 
 

de
 b

on
es

 p
rà

ct
iq

ue
s a

m
bi

en
ta

ls
 e

n 
la

 g
es

tió
 d

e 
re

si
du

s, 
pe

r a
 l’

ex
er

ci
ci

 2
02

3,
 p

er
 e

sg
ot

am
en

t d
e 

fo
ns

D
at

a 
de

 la
 so

l·l
ic

itu
d 

co
m

pl
et

a
As

so
ci

ac
ió

/fu
nd

ac
ió

N
IF

D
es

pe
sa

 e
le

gi
bl

e
Aj

ud
a

N
úm

er
o 

d’
ex

pe
di

en
t

19
/0

4/
23

 –
 1

9.
46

.1
7 

ho
re

s
IN

TE
R

PR
ET

A
 N

AT
U

R
A

G
98

84
91

69
13

.3
70

 e
ur

os
10

.0
00

 e
ur

os
 (m

àx
im

 a
 c

on
ce

di
r)

A
C

EA
M

_2
02

3_
08

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
re

s
C

R
EU

 R
O

JA
 (P

R
O

JE
C

TE
 H

O
RT

A
 S

U
D

)
Q

28
66

00
1G

9.
41

0,
41

 e
ur

os
7.

52
8,

33
 e

ur
os

 (8
0 

%
 d

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
09

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
re

s
C

R
EU

 R
O

JA
 (P

R
O

JE
C

TE
 A

LC
À

SS
ER

)
Q

28
66

00
1G

8.
70

0 
eu

ro
s

6.
96

0 
eu

ro
s (

80
 %

 d
es

pe
sa

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

10

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
re

s
C

R
EU

 R
O

JA
 (P

R
O

JE
C

TE
 A

LD
A

IA
)

Q
28

66
00

1G
8.

60
0 

eu
ro

s
6.

88
0 

eu
ro

s (
80

 %
 d

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
11

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
re

s
C

R
EU

 R
O

JA
 (P

R
O

JE
C

TE
 S

EN
SI

B
IL

IT
ZA

C
IÓ

 A
B

O
C

AT
 

B
U

R
IL

LE
S)

Q
28

66
00

1G
10

.0
00

 e
ur

os
8.

00
0 

eu
ro

s (
80

 %
 d

es
pe

sa
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
12

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
re

s
C

R
EU

 R
O

JA
 (P

R
O

JE
C

TE
 P

O
B

LA
 V

A
LL

B
O

N
A

)
Q

28
66

00
1G

8.
70

0 
eu

ro
s

6.
96

0 
eu

ro
s (

80
 %

 d
es

pe
sa

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

13

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
re

s
C

R
EU

 R
O

JA
 (P

R
O

JE
C

TE
 C

A
M

P 
D

E 
M

O
RV

ED
R

E)
Q

28
66

00
1G

4.
33

5 
eu

ro
s

3.
46

8 
eu

ro
s (

80
 %

 d
es

pe
sa

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

14

16
/0

5/
23

 –
 1

0.
26

.5
0 

ho
re

s
FU

N
D

A
C

IÓ
 O

C
EA

N
O

G
R

À
FI

C
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
IT

AT
 

VA
LE

N
C

IA
N

A
G

98
81

45
77

16
.3

50
 e

ur
os

10
.0

00
 e

ur
os

 (e
l m

àx
im

 a
 c

on
ce

di
r)

A
C

EA
M

_2
02

3_
15



A
N

N
EX

 II
Ll

is
ta

 d
’a

ss
oc

ia
ci

on
s/

fu
nd

ac
io

ns
 a

 le
s q

ua
ls

 n
o 

es
 c

on
ce

di
xe

n 
le

s a
ju

de
s p

er
 a

 la
 d

ifu
si

ó 
de

 b
on

es
 p

rà
ct

iq
ue

s a
m

bi
en

ta
ls

 e
n 

la
 g

es
tió

 d
e 

re
si

du
s, 

pe
r a

 l’
ex

er
ci

ci
 2

02
3.

AS
SO

C
IA

C
IÓ

/F
U

N
D

AC
IÓ

N
IF

M
O

TI
U

R
EC

IC
LA

-A
LA

C
A

N
T 

PE
R

 A
 L

A
 C

O
O

PE
R

A
C

IÓ
 A

L 
D

ES
EN

V
O

LU
PA

M
EN

T 
N

O
R

D
-S

U
D

G
53

31
95

96

N
o 

co
m

pl
ix

 e
l s

eg
üe

nt
 re

qu
is

it:
 se

ra
n 

be
ne

fic
ià

rie
s d

e 
le

s a
ju

de
s r

eg
ul

ad
es

 p
er

 le
s p

re
se

nt
s b

as
es

 le
s a

ss
oc

ia
ci

on
s i

 fu
nd

ac
io

ns
 c

on
st

itu
ïd

es
 a

 
l’e

m
pa

ra
 d

e 
la

 L
le

i 1
4/

20
08

, d
e 

18
 d

e 
no

ve
m

br
e,

 d
’a

ss
oc

ia
ci

on
s d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

i d
e 

la
 L

le
i 8

/1
99

8,
 d

e 
9 

de
 d

es
em

br
e,

 d
e 

fu
nd

ac
io

ns
 

de
 la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

i a
ltr

es
, e

nt
re

 e
ls

 fi
ns

 i 
le

s a
ct

iv
ita

ts
 d

e 
le

s q
ua

ls
 e

s t
ro

ba
 la

 d
ef

en
sa

 d
el

 m
ed

i a
m

bi
en

t i
 q

ue
 d

es
en

vo
lu

pe
n 

la
 se

ua
 

ac
tiv

ita
t p

rin
ci

pa
lm

en
t a

 la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
(b

as
e 

2a
 d

e 
l’O

rd
re

 d
e 

ba
se

s 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
l; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

3.
08

.2
02

1)
. C

on
si

de
re

m
 

qu
e 

ha
 d

es
is

tit
 p

er
 n

o 
ha

ve
r e

sm
en

at
 e

n 
te

rm
in

i, 
ar

tic
le

 6
8 

Ll
ei

 3
9/

20
15

.

A
SS

O
C

IA
C

IÓ
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
 M

U
N

IC
IP

IS
 R

EC
O

LL
ID

A
 

PO
RT

A
 A

 P
O

RT
A

G
13

64
74

33

N
o 

co
m

pl
ix

 e
ls

 se
gü

en
ts

 re
qu

is
its

: 1
) E

st
ar

 in
sc

rit
es

 e
n 

el
 R

eg
is

tre
 d

’A
ss

oc
ia

ci
on

s o
 F

un
da

ci
on

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a,
 se

go
ns

 c
or

re
sp

on
ga

, 
d’

ac
or

d 
am

b 
el

 q
ue

 d
is

po
se

n 
l’a

rti
cl

e 
57

 d
e 

la
 L

le
i 1

4/
20

08
 i 

l’a
rti

cl
e 

31
 d

e 
la

 L
le

i 8
/1

99
8 

(b
as

e 
3a

.1
.a

 d
e 

l’O
rd

re
 d

e 
ba

se
s 1

0/
20

21
, d

e 
20

 d
e 

ju
lio

l; 
D

O
G

V
 9

15
7,

 2
3.

08
.2

02
1)

; 2
) S

er
an

 b
en

ef
ic

ià
rie

s d
e 

le
s a

ju
de

s r
eg

ul
ad

es
 p

er
 le

s p
re

se
nt

s b
as

es
 le

s a
ss

oc
ia

ci
on

s i
 fu

nd
ac

io
ns

 c
on

st
itu

ïd
es

 a
 

l’e
m

pa
ra

 d
e 

la
 L

le
i 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
ve

m
br

e,
 d

’a
ss

oc
ia

ci
on

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a,
 i 

de
 la

 L
le

i 8
/1

99
8,

 d
e 

9 
de

 d
es

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ns

 
de

 la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
i a

ltr
es

 (b
as

e 
2a

 d
e 

l’O
rd

re
 d

e 
ba

se
s 1

0/
20

21
, d

e 
20

 d
e 

ju
lio

l; 
D

O
G

V
 9

15
7,

 2
3.

08
.2

02
1)

. C
on

si
de

re
m

 q
ue

 h
a 

de
si

st
it 

pe
r n

o 
ha

ve
r e

sm
en

at
 e

n 
te

rm
in

i, 
ar

tic
le

 6
8 

Ll
ei

 3
9/

20
15

.

IN
IC

IA
TI

VA
 D

E 
SU

PO
RT

 A
 M

IN
O

R
IE

S 
SO

C
IA

LS
 O

N
G

 
(A

LA
C

A
N

T)
G

54
82

79
51

N
o 

co
m

pl
ix

 e
ls

 se
gü

en
ts

 re
qu

is
its

: 1
) S

er
an

 b
en

ef
ic

ià
rie

s d
e 

le
s a

ju
de

s r
eg

ul
ad

es
 p

er
 le

s p
re

se
nt

s b
as

es
 le

s a
ss

oc
ia

ci
on

s i
 fu

nd
ac

io
ns

 c
on

st
itu

ïd
es

 a
 

l’e
m

pa
ra

 d
e 

la
 L

le
i 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
ve

m
br

e,
 d

’a
ss

oc
ia

ci
on

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
i d

e 
la

 L
le

i 8
/1

99
8,

 d
e 

9 
de

 d
es

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ns

 
de

 la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
i a

ltr
es

, e
nt

re
 e

ls
 fi

ns
 i 

le
s a

ct
iv

ita
ts

 d
e 

le
s q

ua
ls

 e
s t

ro
ba

 la
 d

ef
en

sa
 d

el
 m

ed
i a

m
bi

en
t i

 q
ue

 d
es

en
vo

lu
pe

n 
la

 se
ua

 
ac

tiv
ita

t p
rin

ci
pa

lm
en

t a
 la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(b
as

e 
2a

 d
e 

l’O
rd

re
 d

e 
B

as
es

 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
l; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

3.
08

.2
02

1)
. 2

) D
oc

um
en

t 
de

 c
on

st
itu

ci
ó 

de
 l’

as
so

ci
ac

ió
 o

 fu
nd

ac
ió

 so
l·l

ic
ita

nt
 (b

as
e 

9a
 d

e 
l’O

rd
re

 d
e 

ba
se

s 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
l; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

8.
08

.2
02

1)
. 3

) A
co

rd
 d

e 
l’ò

rg
an

 d
e 

go
ve

rn
 d

e 
l’a

ss
oc

ia
ci

ó 
pe

r a
 so

l·l
ic

ita
r l

’a
ju

da
 (R

es
ol

c 
7.

8.
b)

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

 d
e 

28
 d

e 
m

ar
ç 

de
 2

02
3,

 d
e 

la
 C

on
se

lle
ria

 d
’A

gr
ic

ul
tu

ra
, 

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t R
ur

al
, E

m
er

gè
nc

ia
 C

lim
àt

ic
a 

i T
ra

ns
ic

ió
 E

co
lò

gi
ca

. C
on

si
de

re
m

 q
ue

 h
a 

de
si

st
it 

pe
r n

o 
ha

ve
r e

sm
en

at
 e

n 
te

rm
in

i, 
ar

tic
le

 6
8 

de
 la

 
Ll

ei
 3

9/
20

15
.

IN
IC

IA
TI

VA
 D

E 
SU

PO
RT

 A
 M

IN
O

R
IE

S 
SO

C
IA

LS
 O

N
G

 
(P

LA
TJ

A
 S

A
N

T 
JO

A
N

 D
’A

LA
C

A
N

T)
G

54
82

79
51

N
o 

co
m

pl
ix

 e
ls

 se
gü

en
ts

 re
qu

is
its

: 1
) S

er
an

 b
en

ef
ic

ià
rie

s d
e 

le
s a

ju
de

s r
eg

ul
ad

es
 p

er
 le

s p
re

se
nt

s b
as

es
 le

s a
ss

oc
ia

ci
on

s i
 fu

nd
ac

io
ns

 c
on

st
itu

ïd
es

 a
 

l’e
m

pa
ra

 d
e 

la
 L

le
i 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
ve

m
br

e,
 d

’a
ss

oc
ia

ci
on

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
i d

e 
la

 L
le

i 8
/1

99
8,

 d
e 

9 
de

 d
es

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ns

 
de

 la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
i a

ltr
es

, e
nt

re
 e

ls
 fi

ns
 i 

le
s a

ct
iv

ita
ts

 d
e 

le
s q

ua
ls

 e
s t

ro
ba

 la
 d

ef
en

sa
 d

el
 m

ed
i a

m
bi

en
t i

 q
ue

 d
es

en
vo

lu
pe

n 
la

 se
ua

 
ac

tiv
ita

t p
rin

ci
pa

lm
en

t e
n 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
(b

as
e 

2a
 d

e 
l’O

rd
re

 d
e 

ba
se

s 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
l; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

3.
08

.2
02

1)
. 2

) D
oc

um
en

t 
de

 c
on

st
itu

ci
ó 

de
 l’

as
so

ci
ac

ió
 o

 fu
nd

ac
ió

 so
l·l

ic
ita

nt
 (b

as
e 

9a
 d

e 
l’O

rd
re

 d
e 

ba
se

s 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
l; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

8.
08

.2
02

1)
. 3

) A
co

rd
 d

e 
l’ò

rg
an

 d
e 

go
ve

rn
 d

e 
l’a

ss
oc

ia
ci

ó 
pe

r a
 so

l·l
ic

ita
r l

’a
ju

da
 (R

es
ol

c 
7.

8.
b)

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

 d
e 

28
 d

e 
m

ar
ç 

de
 2

02
3,

 d
e 

la
 C

on
se

lle
ria

 d
’A

gr
ic

ul
tu

ra
, 

D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t R
ur

al
, E

m
er

gè
nc

ia
 C

lim
àt

ic
a 

i T
ra

ns
ic

ió
 E

co
lò

gi
ca

. C
on

si
de

re
m

 q
ue

 h
a 

de
si

st
it 

pe
r n

o 
ha

ve
r e

sm
en

at
 e

n 
te

rm
in

i, 
ar

tic
le

 6
8 

de
 la

 
Ll

ei
 3

9/
20

15
.

IN
IC

IA
TI

VA
 D

E 
SU

PO
RT

 A
 M

IN
O

R
IE

S 
SO

C
IA

LS
 O

N
G

 
(P

LA
TJ

A
 E

L 
C

A
M

PE
LL

O
)

G
54

82
79

51

N
o 

co
m

pl
ix

 e
ls

 se
gü

en
ts

 re
qu

is
its

: 1
) S

er
an

 b
en

ef
ic

ià
rie

s d
e 

le
s a

ju
de

s r
eg

ul
ad

es
 p

er
 le

s p
re

se
nt

s b
as

es
 le

s a
ss

oc
ia

ci
on

s i
 fu

nd
ac

io
ns

 c
on

st
itu

ïd
es

 a
 

l’e
m

pa
ra

 d
e 

la
 L

le
i 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
ve

m
br

e,
 d

’a
ss

oc
ia

ci
on

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
i d

e 
la

 L
le

i 8
/1

99
8,

 d
e 

9 
de

 d
es

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ns

 
de

 la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
i a

ltr
es

, e
nt

re
 e

ls
 fi

ns
 i 

le
s a

ct
iv

ita
ts

 d
e 

le
s q

ua
ls

 e
s t

ro
ba

 la
 d

ef
en

sa
 d

el
 m

ed
i a

m
bi

en
t i

 q
ue

 d
es

en
vo

lu
pe

n 
la

 se
ua

 
ac

tiv
ita

t p
rin

ci
pa

lm
en

t a
 la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(b
as

e 
2a

 d
e 

l’O
rd

re
 d

e 
ba

se
s 1

0/
20

21
, d

e 
20

 d
e 

ju
lio

l; 
D

O
G

V
 9

15
7,

 2
3.

08
.2

02
1)

. 2
) D

oc
um

en
t 

de
 c

on
st

itu
ci

ó 
de

 l’
as

so
ci

ac
ió

 o
 fu

nd
ac

ió
 so

l·l
ic

ita
nt

 (b
as

e 
9a

 d
e 

l’O
rd

re
 d

e 
ba

se
s 1

0/
20

21
, d

e 
20

 d
e 

ju
lio

l; 
D

O
G

V
 9

15
7,

 2
8.

08
.2

02
1)

. 3
) A

co
rd

 d
e 

l’ò
rg

an
 d

e 
go

ve
rn

 d
e 

l’a
ss

oc
ia

ci
ó 

pe
r a

 so
l·l

ic
ita

r l
’a

ju
da

 (R
es

ol
c 

7.
8.

b)
 d

e 
la

 R
es

ol
uc

ió
 d

e 
28

 d
e 

m
ar

ç 
de

 2
02

3,
 d

e 
la

 C
on

se
lle

ria
 d

’A
gr

ic
ul

tu
ra

, 
D

es
en

vo
lu

pa
m

en
t R

ur
al

, E
m

er
gè

nc
ia

 C
lim

àt
ic

a 
i T

ra
ns

ic
ió

 E
co

lò
gi

ca
. C

on
si

de
re

m
 q

ue
 h

a 
de

si
st

it 
pe

r n
o 

ha
ve

r e
sm

en
at

 e
n 

te
rm

in
i, 

ar
tic

le
 6

8 
de

 la
 

Ll
ei

 3
9/

20
15

.

IN
IC

IA
TI

VA
 D

E 
SU

PO
RT

 A
 M

IN
O

R
IE

S 
SO

C
IA

LS
 O

N
G

 
(B

EN
ID

O
R

M
)

G
54

82
79

51

N
o 

co
m

pl
ei

x 
el

s s
eg

üe
nt

s r
eq

ui
si

ts
: 1

) S
er

an
 b

en
ef

ic
ià

rie
s d

e 
le

s a
ju

de
s r

eg
ul

ad
es

 p
er

 le
s p

re
se

nt
s b

as
es

 le
s a

ss
oc

ia
ci

on
s i

 fu
nd

ac
io

ns
 c

on
st

itu
ïd

es
 

a 
l’e

m
pa

ra
 d

e 
la

 L
le

i 1
4/

20
08

, d
e 

18
 d

e 
no

ve
m

br
e,

 d
’a

ss
oc

ia
ci

on
s d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

i d
e 

la
 L

le
i 8

/1
99

8,
 d

e 
9 

de
 d

es
em

br
e,

 d
e 

fu
nd

ac
io

ns
 

de
 la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

i a
ltr

es
, e

nt
re

 e
ls

 fi
ns

 i 
le

s a
ct

iv
ita

ts
 d

e 
le

s q
ua

ls
 e

s t
ro

ba
 la

 d
ef

en
sa

 d
el

 m
ed

i a
m

bi
en

t i
 q

ue
 d

es
en

vo
lu

pe
n 

la
 se

ua
 

ac
tiv

ita
t p

rin
ci

pa
lm

en
t e

n 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(b
as

e 
2a

 d
e 

l’O
rd

re
 d

e 
ba

se
s 1

0/
20

21
, d

e 
20

 d
e 

ju
lio

l; 
D

O
G

V
 9

15
7,

 2
3.

08
.2

02
1)

. 2
) D

oc
um

en
t 

de
 c

on
st

itu
ci

ó 
de

 l’
as

so
ci

ac
ió

 o
 fu

nd
ac

ió
 so

l·l
ic

ita
nt

 (b
as

e 
9a

 d
e 

l’O
rd

re
 d

e 
ba

se
s 1

0/
20

21
, d

e 
20

 d
e 

ju
lio

l; 
D

O
G

V
 9

15
7,

 2
8.

08
.2

02
1)

. 3
) A

co
rd

 d
e 

l’ò
rg

an
 d

e 
go

ve
rn

 d
e 

l’a
ss

oc
ia

ci
ó 

pe
r a

 so
l·l

ic
ita

r l
’a

ju
da

 (R
es

ol
c 

7.
8.

b)
 d

e 
la

 R
es

ol
uc

ió
 d

e 
28

 d
e 

m
ar

ç 
de

 2
02

3,
 d

e 
la

 C
on

se
lle

ria
 d

’A
gr

ic
ul

tu
ra

, 
D

es
en

vo
lu

pa
m

en
t R

ur
al

, E
m

er
gè

nc
ia

 C
lim

àt
ic

a 
i T

ra
ns

ic
ió

 E
co

lò
gi

ca
. C

on
si

de
re

m
 q

ue
 h

a 
de

si
st

it 
pe

r n
o 

ha
ve

r e
sm

en
at

 e
n 

te
rm

in
i, 

ar
tic

le
 6

8 
de

 la
 

Ll
ei

 3
9/

20
15

.

A
M

IG
U

ES
 D

E 
LA

 T
ER

R
A

 P
A

ÍS
 V

A
LE

N
C

IÀ
G

72
71

54
02

R
en

un
ci

a 
a 

la
 su

bv
en

ci
ó 

co
nc

ed
id

a 
pr

ov
is

io
na

lm
en

t p
er

 n
o 

po
de

r c
om

pl
ir 

el
s o

bj
ec

tiu
s f

ix
at

s e
n 

aq
ue

st
a.

* 
* 

* 
* 

* 
* 

 *



A
N

EX
O

 I
Li

st
ad

o 
de

 a
so

ci
ac

io
ne

s y
 fu

nd
ac

io
ne

s d
e 

de
fe

ns
a 

de
l m

ed
io

 a
m

bi
en

te
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

a 
la

s q
ue

 se
 c

on
ce

de
n 

 
la

s a
yu

da
s p

ar
a 

la
 d

ifu
si

ón
 d

e 
bu

en
as

 p
rá

ct
ic

as
 a

m
bi

en
ta

le
s e

n 
la

 g
es

tió
n 

de
 re

si
du

os
, p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 2
02

3

Fe
ch

a 
de

 la
 so

lic
itu

d 
co

m
pl

et
a

As
oc

ia
ci

ón
/F

un
da

ci
ón

N
IF

G
as

to
 e

le
gi

bl
e

Ay
ud

a
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e

05
.0

4.
20

23
 –

 0
0.

13
.4

8 
ho

ra
s

A
ss

oc
ia

ci
ó 

in
st

itu
t d

’e
st

ud
is

 d
e 

l’H
or

ta
 V

al
en

ci
an

a.
G

72
55

63
27

11
.8

68
 e

ur
os

9.
49

4,
40

 e
ur

os
 (8

0 
%

 g
as

to
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
01

05
/0

4/
23

 –
 0

4.
31

.1
1 

ho
ra

s
Pe

go
 V

IU
G

54
93

49
30

12
.5

00
 e

ur
os

10
.0

00
 e

ur
os

 (8
0 

%
 g

as
to

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

02

18
/0

4/
23

 –
 1

3.
10

.0
3 

ho
ra

s
A

so
ci

ac
ió

n 
va

le
nc

ia
na

 d
e 

co
ns

um
id

or
es

 y
 u

su
ar

io
s

G
46

34
90

98
8.

50
0 

eu
ro

s
6.

80
0 

eu
ro

s (
80

 %
 g

as
to

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

03

19
/0

4/
23

 –
 0

9.
33

.1
3 

ho
ra

s
A

so
ci

ac
ió

n 
bi

oa
gr

ad
ab

le
s

G
98

63
11

04
6.

49
0 

eu
ro

s
5.

19
2 

eu
ro

s (
80

 %
 g

as
to

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

05

19
/0

4/
23

 –
 1

2.
52

.4
9 

ho
ra

s
Fe

de
ra

ci
ón

 e
sc

ue
la

s f
am

ili
ar

es
 a

gr
ar

ia
s d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a

V
46

97
98

60
11

.0
00

 e
ur

os
8.

80
0 

eu
ro

s (
80

 %
 g

as
to

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

06

19
/0

4/
23

 –
 1

8.
28

.4
4 

ho
ra

s
A

C
IF

 A
gr

up
ac

ió
n 

co
nt

ra
 in

ce
nd

io
s f

or
es

ta
le

s A
lc

oy
G

03
82

63
77

10
.0

00
 e

ur
os

1.
71

3,
60

 e
ur

os
 (n

o 
se

 c
on

ce
de

 e
l 8

0 
%

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 
so

lic
ita

do
, 8

.0
00

 €
, p

or
 a

go
ta

m
ie

nt
o 

de
 fo

nd
os

).
A

C
EA

M
_2

02
3_

07

TO
TA

L
42

.0
00

 €

Li
st

ad
o 

de
 re

se
rv

a 
de

 a
so

ci
ac

io
ne

s/
fu

nd
ac

io
ne

s a
 la

s q
ue

 n
o 

se
 c

on
ce

de
n 

la
s a

yu
da

s p
ar

a 
la

 d
ifu

si
ón

 
 d

e 
bu

en
as

 p
rá

ct
ic

as
 a

m
bi

en
ta

le
s e

n 
la

 g
es

tió
n 

de
 re

si
du

os
, p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 2
02

3,
 p

or
 a

go
ta

m
ie

nt
o 

de
 fo

nd
os

.

Fe
ch

a 
de

 la
 so

lic
itu

d 
co

m
pl

et
a

As
oc

ia
ci

ón
/F

un
da

ci
ón

N
IF

G
as

to
 e

le
gi

bl
e

Ay
ud

a
N

úm
er

o 
de

 e
xp

ed
ie

nt
e

19
/0

4/
23

 –
 1

9.
46

.1
7 

ho
ra

s
In

te
rp

re
ta

 N
at

ur
a

G
98

84
91

69
13

.3
70

 e
ur

os
10

.0
00

 e
ur

os
 (m

áx
im

o 
a 

co
nc

ed
er

)
A

C
EA

M
_2

02
3_

08

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
ra

s
C

ru
z 

R
oj

a 
(P

ro
ye

ct
o 

H
or

ta
 S

ud
)

Q
28

66
00

1G
9.

41
0,

41
 e

ur
os

7.
52

8,
33

 e
ur

os
 (8

0 
%

 g
as

to
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
09

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
ra

s
C

ru
z 

R
oj

a 
(P

ro
ye

ct
o 

A
lc

as
se

r)
Q

28
66

00
1G

8.
70

0 
eu

ro
s

6.
96

0 
eu

ro
s (

80
 %

 g
as

to
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
10

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
ra

s
C

ru
z 

R
oj

a 
(P

ro
ye

ct
o 

A
ld

ai
a)

Q
28

66
00

1G
8.

60
0 

eu
ro

s
6.

88
0 

eu
ro

s (
80

 %
 g

as
to

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

11

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
ra

s
C

ru
z 

R
oj

a 
(P

ro
ye

ct
o 

Se
ns

ib
ili

za
ci

ón
 V

er
tid

o 
C

ol
ill

as
)

Q
28

66
00

1G
10

.0
00

 e
ur

os
8.

00
0 

eu
ro

s (
80

 %
 g

as
to

 e
le

gi
bl

e)
A

C
EA

M
_2

02
3_

12

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
ra

s
C

ru
z 

R
oj

a 
(P

ro
ye

ct
o 

Po
bl

a 
Va

llb
on

a)
Q

28
66

00
1G

8.
70

0 
eu

ro
s

6.
96

0 
eu

ro
s (

80
 %

 g
as

to
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
13

08
/0

5/
23

 –
 1

0.
49

.3
0 

ho
ra

s
C

ru
z 

R
oj

a 
(P

ro
ye

ct
o 

C
am

p 
de

 M
or

ve
dr

e)
Q

28
66

00
1G

4.
33

5 
eu

ro
s

3.
46

8 
eu

ro
s (

80
 %

 g
as

to
 e

le
gi

bl
e)

A
C

EA
M

_2
02

3_
14

16
/0

5/
23

 –
 1

0.
26

.5
0 

ho
ra

s
Fu

nd
ac

ió
n 

O
ce

an
og

rà
fic

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a
G

98
81

45
77

16
.3

50
 e

ur
os

10
.0

00
 e

ur
os

 (e
l m

áx
im

o 
a 

co
nc

ed
er

)
A

C
EA

M
_2

02
3_

15



A
N

EX
O

 II
Li

st
ad

o 
de

 a
so

ci
ac

io
ne

s/
fu

nd
ac

io
ne

s a
 la

s q
ue

 n
o 

se
 c

on
ce

de
n 

la
s a

yu
da

s p
ar

a 
la

 d
ifu

si
ón

 d
e 

bu
en

as
 p

rá
ct

ic
as

 a
m

bi
en

ta
le

s e
n 

la
 g

es
tió

n 
de

 re
si

du
os

, p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 2

02
3.

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
/F

U
N

D
AC

IÓ
N

N
IF

M
O

TI
VO

R
ec

ic
la

-A
lic

an
te

 p
ar

a 
la

 c
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l d

es
ar

ro
llo

 n
or

te
-s

ur
G

53
31

95
96

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

el
 si

gu
ie

nt
e 

re
qu

is
ito

: s
er

án
 b

en
ef

ic
ia

ria
s d

e 
la

s a
yu

da
s r

eg
ul

ad
as

 p
or

 la
s p

re
se

nt
es

 b
as

es
 la

s a
so

ci
ac

io
ne

s y
 fu

nd
ac

io
ne

s 
co

ns
tit

ui
da

s a
l a

m
pa

ro
 d

e 
la

 L
ey

 1
4/

20
08

, d
e 

18
 d

e 
no

vi
em

br
e,

 d
e 

as
oc

ia
ci

on
es

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
y 

de
 la

 L
ey

 8
/1

99
8,

 d
e 

9 
de

 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fu
nd

ac
io

ne
s d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

y 
ot

ra
s, 

en
tre

 lo
s f

in
es

 y
 la

s a
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

la
s c

ua
le

s s
e 

en
cu

en
tra

 la
 d

ef
en

sa
 d

el
 m

ed
io

 
am

bi
en

te
 y

 q
ue

 d
es

ar
ro

lle
n 

su
 a

ct
iv

id
ad

 p
rin

ci
pa

lm
en

te
 e

n 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(b
as

e 
2a

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

ba
se

s 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
; D

O
G

V
 

91
57

, 2
3.

08
.2

02
1)

. S
e 

la
 d

a 
po

r d
es

is
tid

a 
po

r n
o 

ha
be

r s
ub

sa
na

do
 e

n 
pl

az
o,

 a
rtí

cu
lo

 6
8 

Le
y 

39
/2

01
5.

A
ss

oc
ia

ci
ó 

Va
le

nc
ia

na
 m

un
ic

ip
is

 re
co

lli
da

 p
or

ta
 a

 p
or

ta
G

13
64

74
33

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s s

ig
ui

en
te

s r
eq

ui
si

to
s:

 1
) E

st
ar

 in
sc

rit
as

 e
n 

el
 R

eg
is

tro
 d

e A
so

ci
ac

io
ne

s o
 F

un
da

ci
on

es
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a,

 se
gú

n 
co

rr
es

po
nd

a,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 q
ue

 d
is

po
ne

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 5
7 

de
 la

 L
ey

 1
4/

20
08

 y
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
1 

de
 la

 L
ey

 8
/1

99
8 

(b
as

e 
3ª

.1
.a

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

B
as

es
 

10
/2

02
1,

 d
e 

20
 d

e 
ju

lio
; D

O
G

V
 9

15
7,

 2
3.

08
.2

02
1)

; 2
) S

er
án

 b
en

ef
ic

ia
ria

s d
e 

la
s a

yu
da

s r
eg

ul
ad

as
 p

or
 la

s p
re

se
nt

es
 b

as
es

 la
s a

so
ci

ac
io

ne
s y

 
fu

nd
ac

io
ne

s c
on

st
itu

id
as

 a
l a

m
pa

ro
 d

e 
la

 L
ey

 1
4/

20
08

, d
e 

18
 d

e 
no

vi
em

br
e,

 d
e 

as
oc

ia
ci

on
es

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a,
 y

 d
e 

la
 L

ey
 8

/1
99

8,
 

de
 9

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ne

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
y 

ot
ra

s (
ba

se
 2

ª d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

B
as

es
 1

0/
20

21
, d

e 
20

 d
e 

ju
lio

; D
O

G
V

 9
15

7,
 

23
.0

8.
20

21
). 

Se
 la

 d
a 

po
r d

es
is

tid
a 

po
r n

o 
ha

be
r s

ub
sa

na
do

 e
n 

pl
az

o,
 a

rtí
cu

lo
 6

8 
Le

y 
39

/2
01

5.

In
ic

ia
tiv

a 
de

 a
po

yo
 a

 M
in

or
ía

s s
oc

ia
le

s O
N

G
 (A

lic
an

te
)

G
54

82
79

51

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s s

ig
ui

en
te

s r
eq

ui
si

to
s:

 1
) S

er
án

 b
en

ef
ic

ia
ria

s d
e 

la
s a

yu
da

s r
eg

ul
ad

as
 p

or
 la

s p
re

se
nt

es
 b

as
es

 la
s a

so
ci

ac
io

ne
s y

 fu
nd

ac
io

ne
s 

co
ns

tit
ui

da
s a

l a
m

pa
ro

 d
e 

la
 L

ey
 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
vi

em
br

e,
 d

e 
as

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

y 
de

 la
 L

ey
 8

/1
99

8,
 d

e 
9 

de
 

di
ci

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ne

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
y 

ot
ra

s, 
en

tre
 lo

s f
in

es
 y

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
la

s c
ua

le
s s

e 
en

cu
en

tra
 la

 d
ef

en
sa

 d
el

 m
ed

io
 

am
bi

en
te

 y
 q

ue
 d

es
ar

ro
lle

n 
su

 a
ct

iv
id

ad
 p

rin
ci

pa
lm

en
te

 e
n 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
(b

as
e 

2a
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
B

as
es

 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

3.
08

.2
02

1)
. 2

) D
oc

um
en

to
 d

e 
co

ns
tit

uc
ió

n 
de

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
o 

fu
nd

ac
ió

n 
so

lic
ita

nt
e 

(b
as

e 
9a

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

B
as

es
 1

0/
20

21
, d

e 
20

 
de

 ju
lio

; D
O

G
V

 9
15

7,
 2

8.
08

.2
02

1)
. 3

) A
cu

er
do

 d
el

 ó
rg

an
o 

de
 g

ob
ie

rn
o 

de
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 so
lic

ita
r l

a 
ay

ud
a 

(R
es

ue
lv

o 
7.

8.
b)

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
de

 2
8 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23

, d
e 

la
 C

on
se

lle
ria

 d
e A

gr
ic

ul
tu

ra
, D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
, E

m
er

ge
nc

ia
 C

lim
át

ic
a 

y 
Tr

an
si

ci
ón

 E
co

ló
gi

ca
. S

e 
la

 d
a 

po
r d

es
is

tid
a 

po
r n

o 
ha

be
r s

ub
sa

na
do

 e
n 

pl
az

o,
 a

rtí
cu

lo
 6

8 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
.

In
ic

ia
tiv

a 
de

 a
po

yo
 a

 m
in

or
ía

s s
oc

ia
le

s O
N

G
 (P

la
ya

 S
an

t 
Jo

an
 d

’A
la

ca
nt

)
G

54
82

79
51

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s s

ig
ui

en
te

s r
eq

ui
si

to
s:

 1
) S

er
án

 b
en

ef
ic

ia
ria

s d
e 

la
s a

yu
da

s r
eg

ul
ad

as
 p

or
 la

s p
re

se
nt

es
 b

as
es

 la
s a

so
ci

ac
io

ne
s y

 fu
nd

ac
io

ne
s 

co
ns

tit
ui

da
s a

l a
m

pa
ro

 d
e 

la
 L

ey
 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
vi

em
br

e,
 d

e 
as

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

y 
de

 la
 L

ey
 8

/1
99

8,
 d

e 
9 

de
 

di
ci

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ne

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
y 

ot
ra

s, 
en

tre
 lo

s f
in

es
 y

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
la

s c
ua

le
s s

e 
en

cu
en

tra
 la

 d
ef

en
sa

 d
el

 m
ed

io
 

am
bi

en
te

 y
 q

ue
 d

es
ar

ro
lle

n 
su

 a
ct

iv
id

ad
 p

rin
ci

pa
lm

en
te

 e
n 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
(b

as
e 

2a
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
B

as
es

 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

3.
08

.2
02

1)
. 2

) D
oc

um
en

to
 d

e 
co

ns
tit

uc
ió

n 
de

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
o 

fu
nd

ac
ió

n 
so

lic
ita

nt
e 

(b
as

e 
9a

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

B
as

es
 1

0/
20

21
, d

e 
20

 
de

 ju
lio

; D
O

G
V

 9
15

7,
 2

8.
08

.2
02

1)
. 3

) A
cu

er
do

 d
el

 ó
rg

an
o 

de
 g

ob
ie

rn
o 

de
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 so
lic

ita
r l

a 
ay

ud
a 

(R
es

ue
lv

o 
7.

8.
b)

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
de

 2
8 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23

, d
e 

la
 C

on
se

lle
ria

 d
e A

gr
ic

ul
tu

ra
, D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
, E

m
er

ge
nc

ia
 C

lim
át

ic
a 

y 
Tr

an
si

ci
ón

 E
co

ló
gi

ca
. S

e 
la

 d
a 

po
r d

es
is

tid
a 

po
r n

o 
ha

be
r s

ub
sa

na
do

 e
n 

pl
az

o,
 a

rtí
cu

lo
 6

8 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
.

In
ic

ia
tiv

a 
de

 a
po

yo
 a

 m
in

or
ía

s s
oc

ia
le

s O
N

G
 (P

la
ya

 E
l 

C
am

pe
llo

)
G

54
82

79
51

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s s

ig
ui

en
te

s r
eq

ui
si

to
s:

 1
) S

er
án

 b
en

ef
ic

ia
ria

s d
e 

la
s a

yu
da

s r
eg

ul
ad

as
 p

or
 la

s p
re

se
nt

es
 b

as
es

 la
s a

so
ci

ac
io

ne
s y

 fu
nd

ac
io

ne
s 

co
ns

tit
ui

da
s a

l a
m

pa
ro

 d
e 

la
 L

ey
 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
vi

em
br

e,
 d

e 
as

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

y 
de

 la
 L

ey
 8

/1
99

8,
 d

e 
9 

de
 

di
ci

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ne

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
y 

ot
ra

s, 
en

tre
 lo

s f
in

es
 y

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
la

s c
ua

le
s s

e 
en

cu
en

tra
 la

 d
ef

en
sa

 d
el

 m
ed

io
 

am
bi

en
te

 y
 q

ue
 d

es
ar

ro
lle

n 
su

 a
ct

iv
id

ad
 p

rin
ci

pa
lm

en
te

 e
n 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
(b

as
e 

2a
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
B

as
es

 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

3.
08

.2
02

1)
. 2

) D
oc

um
en

to
 d

e 
co

ns
tit

uc
ió

n 
de

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
o 

fu
nd

ac
ió

n 
so

lic
ita

nt
e 

(b
as

e 
9a

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

B
as

es
 1

0/
20

21
, d

e 
20

 
de

 ju
lio

; D
O

G
V

 9
15

7,
 2

8.
08

.2
02

1)
. 3

) A
cu

er
do

 d
el

 ó
rg

an
o 

de
 g

ob
ie

rn
o 

de
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 so
lic

ita
r l

a 
ay

ud
a 

(R
es

ue
lv

o 
7.

8.
b)

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
de

 2
8 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23

, d
e 

la
 C

on
se

lle
ria

 d
e A

gr
ic

ul
tu

ra
, D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
, E

m
er

ge
nc

ia
 C

lim
át

ic
a 

y 
Tr

an
si

ci
ón

 E
co

ló
gi

ca
. S

e 
la

 d
a 

po
r d

es
is

tid
a 

po
r n

o 
ha

be
r s

ub
sa

na
do

 e
n 

pl
az

o,
 a

rtí
cu

lo
 6

8 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
.

In
ic

ia
tiv

a 
de

 a
po

yo
 a

 m
in

or
ía

s s
oc

ia
le

s O
N

G
 (B

en
id

or
m

)
G

54
82

79
51

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
s s

ig
ui

en
te

s r
eq

ui
si

to
s:

 1
) S

er
án

 b
en

ef
ic

ia
ria

s d
e 

la
s a

yu
da

s r
eg

ul
ad

as
 p

or
 la

s p
re

se
nt

es
 b

as
es

 la
s a

so
ci

ac
io

ne
s y

 fu
nd

ac
io

ne
s 

co
ns

tit
ui

da
s a

l a
m

pa
ro

 d
e 

la
 L

ey
 1

4/
20

08
, d

e 
18

 d
e 

no
vi

em
br

e,
 d

e 
as

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a 

y 
de

 la
 L

ey
 8

/1
99

8,
 d

e 
9 

de
 

di
ci

em
br

e,
 d

e 
fu

nd
ac

io
ne

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
y 

ot
ra

s, 
en

tre
 lo

s f
in

es
 y

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
la

s c
ua

le
s s

e 
en

cu
en

tra
 la

 d
ef

en
sa

 d
el

 m
ed

io
 

am
bi

en
te

 y
 q

ue
 d

es
ar

ro
lle

n 
su

 a
ct

iv
id

ad
 p

rin
ci

pa
lm

en
te

 e
n 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a 
(b

as
e 

2a
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
B

as
es

 1
0/

20
21

, d
e 

20
 d

e 
ju

lio
; 

D
O

G
V

 9
15

7,
 2

3.
08

.2
02

1)
. 2

) D
oc

um
en

to
 d

e 
co

ns
tit

uc
ió

n 
de

 la
 a

so
ci

ac
ió

n 
o 

fu
nd

ac
ió

n 
so

lic
ita

nt
e 

(b
as

e 
9a

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

B
as

es
 1

0/
20

21
, d

e 
20

 
de

 ju
lio

; D
O

G
V

 9
15

7,
 2

8.
08

.2
02

1)
. 3

) A
cu

er
do

 d
el

 ó
rg

an
o 

de
 g

ob
ie

rn
o 

de
 la

 a
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 so
lic

ita
r l

a 
ay

ud
a 

(R
es

ue
lv

o 
7.

8.
b)

 d
e 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
de

 2
8 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23

, d
e 

la
 C

on
se

lle
ria

 d
e A

gr
ic

ul
tu

ra
, D

es
ar

ro
llo

 R
ur

al
, E

m
er

ge
nc

ia
 C

lim
át

ic
a 

y 
Tr

an
si

ci
ón

 E
co

ló
gi

ca
. S

e 
la

 d
a 

po
r d

es
is

tid
a 

po
r n

o 
ha

be
r s

ub
sa

na
do

 e
n 

pl
az

o,
 a

rtí
cu

lo
 6

8 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
.

A
m

ig
ue

s d
e 

la
 T

er
ra

 P
aí

s V
al

en
ci

à
G

72
71

54
02

R
en

un
ci

a 
a 

la
 su

bv
en

ci
ón

 c
on

ce
di

da
 p

ro
vi

si
on

al
m

en
te

 p
or

 n
o 

po
de

r c
um

pl
ir 

co
n 

lo
s o

bj
et

iv
os

 fi
ja

do
s e

n 
el

la
.


		2023-11-30T09:41:47+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




